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Høring vedr. forslag til lov om ændring af lov om journal over 

brug af plantebeskyttelsesmidler og eftersyn af udstyr til ud-

bringning af plantebeskyttelsesmidler i jordbruget (Registre-

ring og indberetning af sprøjteoplysninger m.v.) 

 
Lovforslaget fremsættes med henblik på ændring af lov om journal over brug 

af plantebeskyttelsesmidler og eftersyn af udstyr til udbringning af plantebe-

skyttelsesmidler i jordbruget, jf. lovbekendtgørelse nr. 19 af 8. januar 2010 

(herefter sprøjtejournalloven). 

 

Som led i regeringens arbejde med at sikre en målrettet regulering af pesticid-

området og på grund af nye EU regler på pesticidområdet, er der behov for at 

ændre den gældende lovgivning. Der er derfor udarbejdet dette forslag til lov 

om ændring af lov om journal over brug af plantebeskyttelsesmidler og efter-

syn af udstyr til udbringning af plantebeskyttelsesmidler i jordbruget (Registre-

ring og indberetning af sprøjteoplysninger m.v.), som hermed sendes i høring. 

 

Eventuelle bemærkninger til høringsmaterialet bedes sendt til  

jura@naturerhverv.dk senest: 

 

Fredag den 24. august 2012 

 

Eventuelle spørgsmål til de faglige indhold i høringsmaterialet kan rettes til 

Center for Jordbrug – Miljø: 

 

Ida Marie Retoft (akademisk medarbejder), tlf. 45263867 

Gitte Wolf (akademisk medarbejder), tlf. 45263677 
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Der gøres opmærksom på, at høringssvar vil blive offentliggjort på høringspor-

talen på www.borger.dk efter høringsfristens udløb. 

 

Der afholdes et åbent informationsmøde om lovforslaget. Mødet finder sted: 

 

Tirsdag den 14. august 2012 kl. 10.00 til 11.00 i  

NaturErhvervstyrelsen 

Nyropsgade 30 

1780 København V 

 

De væsentligste ændringer i forhold til den hidtidige regulering er følgende: 

 

 Det foreslås at ændre pligten til at registrere sprøjteoplysninger  i 

overensstemmelse med EU-kravene samt at fastsætte nationale krav 

om  registrering af supplerende oplysninger. 

 Reglerne om eftersyn af sprøjteudstyr foreslås ophævet, da Miljømi-

nisteriet har indført regler på området.. 

 Det foreslås at give fødevareministeren bemyndigelse til at indhente 

oplysninger fra andre offentlige myndigheder, der er nødvendige for 

kontrol med overholdelsen af relevante forordninger eller loven, her-

under at foretage samkøring af oplysninger i kontroløjemed. 

 Herudover foreslås en række ændringer af teknisk karakter. 

 

Lovforslaget forventes fremsat i oktober 2012. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ida Marie Retoft 

Akademisk medarbejder 

Miljø 

 

Tlf. 4526 3867 

Email: imre@naturerhverv.dk 

http://www.borger.dk/

